*nocebit, si boni amatores fueritis* (1 Petr 3,13)? Persecutus est homo malus, lapidavit homo malus, virgis cecidit homo malus: ad extremum tenuit, vinxit, traxit, occidit homo malus. Quanta ille addidit mala, tanta Deus praeparavit bona. Quicquid passus est, non fuit tormentum poenae, sed occasio coronae. Videte quid sit liberari ab homine malo, hoc est a se ipso. *Quis, inquit, vobis nocebit, si boni amatores fueritis?*

CAPUT VIII.—11. *Mali non nocent homini liberato a se ipso malo. Festa sanctorum quomodo celebranda.*—Sed ecce nocent homines mali. Tanta tibi fecerunt, o Paule. Respondet tibi Paulus: Opus esset ut liberatus essem ab homine malo, hoc est, a me ipso. Ceterum quid isti homines mali mihi faciunt? *Non sunt condignae passionis huius temporis ad futuram gloriam, quae revelabitur in nobis* (Rom 8,18). *Etenim quod est leve tribulationis nostrae, supra incredibilem modum, aeternum gloriae pondus operatur nobis, non respicientibus quae videntur. Quae enim videntur, temporalia sunt; quae autem non videntur, aeterna* (2 Cor 4,17.18). Vere liberatus es ab homine malo, hoc est a te ipso ut ceteri tibi mali homines non obsessent, sed magis prodescent. Ergo, carissimi, festum sanctorum diem, qui adversus peccatum usque ad sanguinem certaverunt, et Domino suo donante atque iuvante vicerunt, sic celebremus, ut amemus; sic amemus, ut imitemur [1365] ut: imitati, ad eorum praemia pervenire mereamur.

## SERMON 298

*Tema:* La victoria de los santos Pedro y Pablo.

*Lugar:* Probablemente, Hipona o alrededores.

*Fecha:* 29 de junio, fiesta de los santos. Epoca de la controversia pelagiana.

1. La celebración de la fiesta de tan grandes mártires, es decir, de los santos apóstoles Pedro y Pablo, requería una mayor afluencia de gente. En efecto, si es tan grande la asistencia para la celebración del nacimiento de los corderos, ¡cuál no debe ser para la de los carneros! De los fieles que los apóstoles ganaron con su predicación se ha dicho: *Presentad al Señor los hijos de los carneros.* Para que luego pudieran pasar los fieles, los apóstoles se convirtieron en guías en las estrecheces de la pasión, en el camino cubierto de zarzas y en la tribulación de las persecuciones. Los bienaventurados Pedro y Pablo, primero y último de los apóstoles, quienes adoraron como era debido a Dios, que dijo: *Yo soy el primero y el último,* se encontraron en el mismo día de su pasión. Pedro fue quien ordenó a San Esteban. Cuando el mártir Esteban fue ordenado diácono, entre otros apóstoles estaba también el apóstol Pedro. Pedro fue su ordenador, Pablo su perseguidor. Mas no nos detengamos en los primeros hechos de Pablo; deleitémonos con los últimos de quien fue el último; pues, si buscamos los primeros, ni siquiera